proficuum deberé per medium diuidere. iurauit in-

super quod hanc societatem bona fide saluabit et

promouebit ad commodum suum et predicti anselmi

secundum tenorem fide societatis. et quod non de-

fraudabit earn ultra solidos quinqué et quod earn

restituet ut cautum est nisi impedimento uel licen

cia ipsius anselmi remanserit et impedimento trans

acto, quamcito impedimentum transierit hec com-

plebit uel si eius licentia ad terminum indultum. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagesimoprimo. sexto

die iunii. indictione octaua.

Hec et omnes societates quas hactenus habuere

diuise sunt et quisque habet partem suam.

1161 , 9 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes nuuelonus. wilielmus guercius de ponte,

lanfrancus frenguellus. marchetus laudóla, et calau-

ronus de susilia. ego martinus de mari cepi a te

adalasia uxore martini tornello concedente tibi so-

cero tuo wilielmo tornello libras denariorum ianuen-

sium nonaginta quatuor mutuo pro quibus per me

uel meum missum dabo memorato uiro tuo uel eius

misso libras centum triginta denariorum a proximo

festo beati iohannis usque annos quatuor, quod si

non fecero penam dupli tibi stipulanti promitto. ut

si' ita non obseruauero ex inde tua auctorilate et

sine decreto consulum et mea contradictione et

omnium pi'o me intrare possis in bonis meis qui

bus uolueris tu uel memoratus uir tuus. et quantum

hoc fuerit uobis faciatis estimari et estimates no

mine uendicionis possideatis et inde quid uelitis fa

cialis, iuro insuper hanc solucionem me ut superius

legitur facturum nisi iusto impedimento dei reman

serit uel licentia predicti uiri tui uel eius missi

quod si impedimento remanserit stante eo transacto,

uel si licentia ad indultum uel indultos términos hoc

complebo. ego preterea stabilis constituo me huius

'.i.-.

J
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debiti proprium el principalem debitorem. ita quod a

nisi memoratus martinus ut supra soluerit ab inde

usque octo dies hoc soluam. quod si non fecero

stipulanti tibi adalasie ut supra promitto. abrenun-

cians legi qua prius secundo prior debet debitor

conueniri. actum in ecclesia sancti laurentii mille-

simo centesimo sexagésimo primo, nono die iunii.

indictione octaua.

( МЫ )

Vendita di un Saraceno (schiavo ) per parte di

Guglielmo Moraga Narbonnese a Pietro Caravella-

tore , con quietanza del prezzo.

1161 , 10 giugno

( MXLIX )

Ricognizione di debito di Anselmo Clarella

verso donna Adalasia.

1161, 10 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus buronus. matheus pignol. ogerius

clarella. professus est anselmus clarella quod in li-

bris quadraginta octo capitalis quas habet a suo

cognato alias de societate domine adalasie lucratus

est libras quatuordecim. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, décimo die iunii. in

dictione octaua.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes philippus aradellus. philippus bonifacii.

dominicus magister. rodulfiis et petrus nepos ber-

nardi magistri. ego wilielmus moraga narbonensis

b cepi a te petro carauellatore solidos quinquaginta

quinqué finito precio pro uno sarraceno iuris mei.

alio nomine, quem pro supradicto precio tibi uendo

et Irado, quid uelis facias proprietario nomine tu

et heredes tui aut cui dederis. deffendere et auclo-

rizare promitto. si non penam dupli. bona pignon,

ut nisi sic ex inde intrare et accipere quantum hoc

fuerit tua auctoritate et sine decreto alicuius pote-

statis et hoc tibi estimari facias et nomine uendi-

cionis possideas. nescio quod sic occidiuus fur uel

fugitiuus. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagesimoprimo. décimo die iunii. indictione octaua.

( MLII )

Nuvelono presta cauzione per Martine Demavi

e per Stabile in favore di Martino TorneUo.

1161 , 15 giugno

С ML )

Società commerciale

tra Guglielmo di Sè Dondidio e Adalasia.

1161 , 10 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes matheus pignolus. girardus guardator et

stephanus. professus est wilielmus de se dondedeo

quod in societatem habeat de rebus domine adalasie

libras uigintiocto et dimidiam ad quas de suo po-

suit libras quatuordecim et solidos quinqué quod

confessus est wilielmus buronus quod pro ipsa ada

lasia reeipiebat. hanc societatem ipse memoratus

wilielmus laboratum portât sciciliam inde ianuam

rediturus in potestatem domine adalasie uel eius

nuncii et capitali tracto profieuum per medium

partituri. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, deeimö die iunii. indictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus guercius de ponte. lanfrancus

frenguellus. marchio laudóla, belengerius. wilielmus

saffranus et plures alii, ego nuuelonus promitto tibi

martino tornello stipulanti quod si martinus de man

uel heredes eius. uel stabilis aut heredes eius non

soluerit tibi uel tuo nuncio centum triginta libras

d de quibus tibi fecere caucionem ut est quod ab

inde usque octo dies ipsam solucionem tibi uel tuo

nuncio faciam. sin penam dupli tibi sub stipulacione

promitto et bona mea propterea tibi pignori subicio

ita ut nisi sic obseruauero ex inde in bonis meis

que uolueris intrare possis pro sorte et pena et

quantum hoc fuerit tibi accipias et estimari facias,

et nomine uendicionis possideas. hoc tua auctoritate

et sine decreto consulum. et inde quid uelis ele.

et abrenuncio legi etc. cuín de hoc debito me tibi

primum et principalem debitorem constituain. mil

lesimo centesimo sexagésimo primo, decimoquinto

die iunii indictione octaua. eodem die el coram eis-

dem testibus sub ósculo pacis stabilis se obscruatu-

rum promisit quod in altera cartula promisit.
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( ШЛИ )

Ribaldo di Capo Pagano Ja , col consenso di sua

moglie , donazione di beni al suo figlio Oggerio

emancipate.

1161 , 16 giugno

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes opizo iudex, picamilium. iordanus gisulfí.

ardezon picamilii. donumdei iudex et oto notarius.

ego ribaldus de capite pagane dono tibi ogerio filio

a raichi heredes institue ex reliquis bonis meis equa-

liter prêter de uinea et terra quam scicilie babeo,

que nepotibus meis ogerio maimoni et girardo iu-

dico et relinquo. filiosque meos sorori sue et sibi

inuicem ita substitue, ut si absque herede infra

etatem uiginti annorum ipsa decesserit ei equaliter

succédant, et si unus filiorum meorum uel ambo

absque herede similiter decesserint filia mea eius suc

cédât in solidos mille, qui superstes erit in reliquum.

si uero omnes absque heredes decesserint infra ipsam

etatem addantur pro anima mea libre centum, operi

sánete andree de porta libras uiginti. operi sancti

laurentii libras decem et libras quinquaginta nuue-

loni. otoni bono, filiis meis relinquo tutores oto-

nem bonum et nuuelonem et uxorem meam quod

meo emancipate in loco meo de capite pagane tan- ¿> finita tutela usque dum sint etatis deceraocto anno-

tum quod beneualeat libras centum quadraginta

denariorum ianuensium ed inde quid uelis proprie-

tario nomine facias tu et heredes tui aut cui dede-

ritis sine mea contradictione et heredum meorum

et omnium pro me. et si in hoc deffuerit in aliis

rum curam eorum et rerum ipsorum habeant. et

res eorum ad fortunam et resicum eorum possint

bona fide mittere laboratum terra uel mari, uolo

autem quod bertolotus portet de mea pecunia labo

ratum libras centum quandiu lutoribus filiorum meo-

meis bonis tibi compleatur. et quantum hoc fuerit rum uidebitur quod earn fideliter tractet et baiulet.

tibi facias estimari et nomine proprietario deinceps primo anno ad medietatem proficui. deinde in so-

possideas et inde quid uelis facias sine mea contra- cietatem et superfluum ad terciam proficui. lamber-

dicione et meorum heredum et omnium pro nobis. tus etiam pecollus in societatem portet de rebus meis

confíteor etiam me iurasse quod hanc donacionem libras centum quamdiu tutoribus filiorum meorum

perpetuo ratam et firmam habebo. nec retraclabo. uidebitur quod inde bene se habeat. sed omnis ilia

prefate uero donacionis ammodo possessionem et pecunia reducatur semper in domum filiorum meo-

dominium habeas, ego domna de ben Imic donacioni rum. iohannes seruus meus, quindecim annis seruiat

concedo et quantum in hoc casu iuri ypothecarum filiis meis et postea sit liber, et habeat de rebus

abrenuncio, et si in bonis uiri mei ipsa donacio c meis libras decem. si melese ancilla mea ad ba-

non poterit adimpleri in meis bonis tibi filio meo btismum peruenerit postquam filiis meis quindecim

completans et quantum hoc fuerit tibi ex meis bo- annis seruierit sit libera per animam meam et de

nis estimari facias et estimatum possideas et inde rebus meis habeat libras quatuor, hoc est meum

quid uelis facias et in hoc casu abrenuncio senates testamenten» et hec est mea ultima uoluntas que

consulto uelleiani. hoc totem facio consilio propin-

quorum meorum boni iohannis ricii. et wilielmi

guercii. ego ogerius iuro me hanc donacionem bona

fide tenere. et quod inde uel pro ea nullum cam

bium uel donacionem faciam patri matri fratribus

aut alicui persone occasione eorum. actum in capi

tulo millésime centesimo sexagésimo primo, sextode

cimo die iunii. indictione octaua.

si aliqua iuris sollempnitate fuerit forsitan destitu-

tam uim lamen codicillorum obtineat aut alicuius

ultime uoluntatis. actum in domum ipsius testaloris

millesimo centesimo sexagésimo primo, decimosexto

die iunii. indictione nona.

( MLV )

( MLIV )

Testamento di certo Guglielmo. Instituzione di eredi

néfigli , a' quali si deputa il tutore. Sostituzione

di collaterali, ed in deficienza di persone successi-

bili, devoluzione di parte delVeredita álle pie opere

di & Andrea della Porta e di S. Lorenzo.

1161, 16 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Elenam filiam meam heredem mihi instituo ex

libris centum et sit inde contenta, ambos filios meos

Stato de beni e crediti

di Guglielmo testatore predetto.

Щ

1161 , 16 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Commemoratio rerum predicti wilielmi. gargonus

habet de meo capitali in societatem libras centum

tres et dimidiam ianuenses. bonus iohannes buzo

libras trigintanouem -cum dimidia et cantaras tres

aluminis minus terza unde sua est medietas, corsus

de luca habet de meo capitali ianuenses libras tri-

gintasex. lambertus pecollus libras centum quinqua

gintasex solidos tresdeeim cum dimidio de quibus

94
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libras xvii solidos sexdecim cepi. petraca bisancios

centum octo marabutinos. et in domo eius habeo

libras tres et dimidiam quas uxori preslaui. iohan-

nes niger habet de meo libras duodecim solidos sex.

iohannes noster libras octuaginta. in arca habeo li

bras uigintiquinque. et _ cuppam argenteam et со-

cleariuin unum. bonagiunte libras duodecim. carta-

genia centiarium piperis et solidos uiginti qui ei

relinquantur si piper absque molestia reddidit.

( MLVI )

Socwià commerciale tra Filippo Avadello

e Pietro, ñipóte di Bernardo Maestreo.

1161 , 18 giugno

IM notulario del tfotaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

societalem contraxerunt blancardus et gerardus filius

petri gerardi in quam blancardus conlulit libras

sexdecim et solidos sexdecim. gerardus libras ocio

et solidos octo. hanc societatem ipse gerardus saler-

num portare debet laboratum et sciciliam et quo

ipse blancardus sibi ordinauerit nuncio uel litteris

et non alias eam societatem transferre debet nisi

hoc modo, in potestatem blancardi uel eius nuncii

capitale et proficuum reduci debet, el deducto ca-

pitali proficuum per medium diuidi. portât etiam

ultra hoc de rebus blancardi libras quatuor ad

quartam proficui in proficuum societatis conuerten-

dain. iurauit tactis Sanctis euangeliis quod has res

bona fide saluabit et augmentabit et ut dictum est

restiiuet iuxta tenorem fide societatis et quod non

defraudabit eum ultra solidos quinqué et quod si

de rebus ipsis blancardi uel sociorum eius aliquanto

in suam potestatem deueniet quod hoc bona fide

saluabit et fideliter restiluet ipsi blancardo uel

nuncio eius aut sociis. et quod secundum quod ei

inandauerit de eundo uel reuertendo obseruabit nisi

impedimento remanserit et eo transacto pariter ad-

implebil. actum in capitulo millésime centesimo

sexagésimo primo, decimanona die iunii. indictione

octaua.

Testes bemizon clauiger. ogerius scriba. baldezo-

nus rauagna. bonauita iohannis chrispiani et ui-

uianus guardator. societatem contraxerunt philippus

aradellus et petrus nepos beniardi magistri. in quam

ut mutuo professi sunt, philippus contulit libras tri-

ginta et solidos quindecim. et petrus libras quin-

decim et solidos septem et dimidium. ultra etiam

dédit ipse philippus ei solidos uiginti pro quibus

in romania quo iturus est cum hac societate petrus с da Marchione de Volta verso Marcallo Piacentino.

poneré debet tres perperos minus quarta. et ad eos

( MLV1II )

Mutuo contralto, con giuramento,

de aliis rebus quas illuc habet perperum unum et

nouem kart, inde uersus occidentales partes quo

uoluerit reuerti debet laboratum. et ianuam addu-

cere. et in potestatem prefati philippi uel wilielmi

fratris eius poneré proficuum et capitale, ad diui-

sionem capitali diducto proficuum per medium par-

tiri debet, alias autem res suas quas romanie habet

licenter accipere et adducere potest, semotim im-

plicatas ab eis de societate. et inde per libram ex

pensas faceré debet per libram. lucrum autem sibi

esse debet, baldezon et bonauita non audiuerunt

de superfluo predicte societatis. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo primo, decimoctaua

die iunii. indictione octaua.

( MLVII )

Societii commerciale tra Blancardo e Gerardo.

1161 , 19 giugno

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes philippus clauiger. hospinel de nerdun.

meicr faber. oto calegarius et ansaldus tablascus.

1161, 3 luglio

Dal notulario del ftotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes broco de clauica. michael de sancto na-

zario et wilielmus de marchio de uolta cepi

mutuo a te marcallo piacentino denariorum ianuen-

sium ta pro quibus per me uel meum nun-

ciuni tibi uel tuo nuncio soluam libras quinquaginta

in denariis usque annum unum. quod si non fecero

penam dupli promitto stipulanti tibi, ita ut nisi sic

adtendero ex inde intrare possis in bonis meis qui-

d bus uolueris pro sorte et pena et quantum hoc

fuerit tibi accipias et estimari facias, ас nomine

uendicionis possideas et inde quid uelis facias, hoc

autem sine decreto consulum et nostra contradi-

ctione et omnium pro ine. si uero usque octo men

ses has uolueris rehabere et ego soluere. pro racione

temporis de incremento habebis. insuper iuro super

saneta dei euangelia quod ipsam solucionem ut su-

perius legitur faciam tibi uel tuo nuncio, nisi quan

tum impedimento mortis aut captionis uel tua li-

centia aut tui missi remanserit. quod si impedi